
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 107 del 21-06-2023

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa della Determinazione Capo II Settore n 56 del 28 
marzo 2023

Premesso: 
che con determinazione Capo II Settore n. 56 del 28/03/2023 è stato affidato alla Ditta B.C.R. Edil Impianti 
soc. coop. arl P.IVA 053786880820 la fornitura del servizio di smaltimento di rifiuti indifferenziati 
provenienti da microdiscariche abusive individuate a seguito di segnalazione della Polizia Municipale e di 
sopralluogo congiunto del 06/02/2023 tra Ditta Eco Car Srl, aggiudicataria del servizio settennale di igiene 
urbana, e Dec;
che è stato previsto un costo presuntivo di euro di euro 1.512,80 per due tonnellate;
che il costo sarebbe gravato sull’impegno n. 298/2022 assunto con determinazione Capo II Settore n. 
135/2022;
che è stato acquisito il SMART CIG  n Z783A8D873;
che a seguito di pesatura netta del rifiuto indifferenziato conferito il peso è stato di 2740 kg , come attestato 
dal F.I.R acquisito agli atti d’ufficio, anziché i 2000 kg previsti per un costo maggiore di €. 1.015,68;
che occorre procedere alla modifica dell’impegno di spesa ed alla conseguente variazione dello SMART CIG 
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;
Visto il D.lgs 267/2000;
Visto il D.lgs 152/2006 e ss.mm. ed ii.;

Per le motivazioni in  premessa indicata che qui si intendono integralmente richiamate anche se non 
materialmente trascritte;

DETERMINA

- di integrare di ulteriori euro 1.015,68 la copertura finanziaria prevista per la spesa di euro 1.512,80 relativa 
alla fornitura del servizio, affidato alla Ditta B.C.R. Edil Impianti soc. coop. arl P.IVA 053786880820, di 
smaltimento di rifiuti indifferenziati provenienti da microdiscariche abusive individuate a seguito di 
segnalazione della Polizia Municipale e di sopralluogo congiunto del 06/02/2023 tra Ditta Eco Car Srl, 
aggiudicataria del servizio settennale di igiene urbana, e Dec;
- di far gravare la predetta integrazione sempre sull’impegno di spesa n. 298/2022 assunto con 
determinazione Capo II Settore n. 135/2022;
 - di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per le conseguenti annotazioni 
contabili;
- di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio On line del Comune in 
conformità alla vigente normativa.



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2

Il Responsabile del Procedimento
  



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3

COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN

DETERMINAZIONE N. 105 del 21-06-2023
Reg. Gen. N. 434 del 23-06-2023

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa della Determinazione Capo II Settore n 56 del 28 
marzo 2023

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione;
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 Vincenzo Patorniti



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5

SERVIZIO FINANZIARIO

 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- 
INFORMATIZ - URBAN;

 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di 
Regolarità Contabile.

Sub impegno N.   298/    7 del 23-06-2023  a Competenza   CIG Z783A8D873
5° livello 09.03-1.03.02.15.004  Contratti di servizio per la raccolta rifiuti
Capitolo       5790 / Articolo      
CANONE APPALTO SERV.NET.URB.E SMALT.RIF.SOLIDI URBANI CAP ENTRATA 290
Causale Integrazione impegno di spesa della Determinazione Capo II Settore n 56 del 28 marzo 2023
Importo 2023 Euro 1.015,68
Beneficiario     26672  B.C.R. EDIL IMPIANTI SOC. COOP. A.R.L.

Addì 23-06-2023 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 GAETANO FISAULI


